

DECLARACION DE CONFORMIDAD UE

Nosotros,

BERGNER EUROPE, S.L
Carretera del Aeropuerto, Km4, Edificio San Lamberto, Planta 3
50011
ZARAGOZA
+34 976108538
sat@bergnereurope.com

Declaramos que el DoC se emite bajo nuestra exclusiva responsabilidad y corresponde a los siguientes productos:

ITEM	ITEM CODE	ITEM DESCRIPTION
	SG-3620-RD	TAZA DE VIAJE DOBLE PARED 360ML ACERO INOX EXPERTO SG

El objeto de la declaración descrita se ajusta a la siguiente legislación armonizada de la Unión:

- Reglamento (CE) n.º 1935/2004 del Parlamento Europeo y del Consejo, de 27 de octubre de 2004, sobre los materiales y objetos destinados a entrar en contacto con alimentos.
- Reglamento (UE) N°10/2011 de la Comisión sobre materiales y objetos plásticos destinados a entrar en contacto con alimentos.

Se han aplicado las siguientes normas armonizadas y especificaciones técnicas:

- **Resolución AP (2004) 5 del Consejo de Europa** sobre las siliconas utilizadas en aplicaciones en contacto con alimentos.
- **EN 1186-3:2022.** Materiales y artículos en contacto con productos alimenticios. Plásticos. Parte 3: Métodos de ensayo para la migración global en simulantes evaporables.
- **EN 1186-2:2022.** Materiales y artículos en contacto con productos alimenticios. Plásticos. Parte 2: Métodos de ensayo para la migración global en aceites vegetales.
- **EUR 24815.** Directrices técnicas sobre el ensayo de la migración de aminas aromáticas primarias de los utensilios de cocina de poliamida y de formaldehído de los utensilios de cocina de melamina.

Firmado por:

ALBERTO FORCANO
CSO OF BERGNER EUROPE

At Zaragoza 27th of August 2025

